
% TEPLÁRNA

„É ZLIN

  

Teplárna Zlín s.r.o., Hlavničkovo nábřeží 650, CZ-760 01 Zlín

Illllljlllllllllllljlllllllllllllllllllll

Zlín, 29. listopadu 2021

Véc: Oznámení o změně cen tepelné energie k 1. 1. 2022

Vážený odběrateli tepla,

naše společnost dokončila kalkulaci předběžných cen tepelné energie pro období od 1. 1. 2022,

provedenou v souladu s podmínkami věcného usměrňování cen tepelné energie, stanovenými

Energetickým regulačním úřadem. Na základě této kalkulace pak byly připraveny předběžné ceny

tepelné energie pro rok 2022, ceny jsou uvedeny bez DPH.

Stejně tak jako další dodavatelé tepelné energie, i naše společnost je nucena přistoupit

kmeziročnímu zvýšení předběžných cen tepelné energie. Nárůst cen tepelné energie (vyšší

V porovnání s předešlými roky) je způsobený nárůstem nákladů na emisní povolenky, které naše

společnost musí nakupovat. jejich cena v uplynulém roce vzrostla více než o 100%, skutečnému růstu

nákladů na emisní povolenky by tedy odpovídal ještě vyšší růst ceny tepelné energie. Naše

společnost se rozhodla v rostoucí ceně tepla nezohlednit celý nárůst těchto nákladů s ohledem na už

tak napjaté rodinné rozpočty našich zákazníků.

V návaznosti na uzavřenou smlouvu o dodávkách tepelné energie Vám nyní posíláme předběžné

ceny tepelné energie, platné od 1. 1. 2022, kompletní ceník najdete přiložený k tomuto dopisu.

Závěrem nám dovolte připojit jednu pozitivní zprávu. Možná jste již zaslechli informace o

připravovaném Modernizačním fondu, který má podporovat transformaci energetiky směrem

k minimalizaci emisí skleníkových plynů. Česká republika souběžně s tímto fondem připravuje nový

druh podpory, který má pomoci odběratelům tepla z tepláren, používajících fosilní paliva při výrobě

tepla. Cílem této podpory je, vyrovnat se s rychle rostoucími cenami emisních povolenek a udržet tak

konkurenceschopnost tepla dodávaného prostřednictvím soustav zásobování tepelnou energií.

Podpora by měla být realizována kompenzací zvýšené ceny emisní povolenky. Ve sbírce zákonů již

vyšla novela zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích, nezbytná pro rozšíření současného

systému podpor energetických zdrojů o tento nový druh podpory, jeho podmínky nyní posuzuje

Evropská komise.

Také naše společnost se o tuto novou podporu bude ucházet, jakmile bude Evropskou komisí

notifikována a Českou republikou vyhlášena. Vpřípadě získání této podpory by naše společnost

za podmínek, stanovených Energetickým regulačním úřadem, ekvivalentní část nákladů na emisní

povolenky, zahrnutých v ceně tepelné energie, vrátila zpět odběratelům tepla.

Děkujeme Vám za dosavadní obchodní spolupráci.

S pozdravem

lng. Viktor Kalina, v. r.

předseda jednatelstva

 

IČ: 08803455

DIČ: CZ699003245

DS: sBantn

Teplárna Zlín s.r.o.

Hlavničkovo nábřeží 650

760 01 Zlín

 



  
TEPLÁRNA

a ZUN?lřwšžššfř'“

Předběžné ceny tepelné energie společnosti Teplárna Zlín s.r.o. pro odběratele,

připojené k SZTE Zlín

platné pro období od 1. 1. 2022

Pro odběr tepelné energie z primárních rozvodů SZTE platí následující předběžné ceny:

!

cenová lokalita 120 — teplo v horké vodě 526,56 Kč/ GJ

cenová lokalita 320 — teplo v páře 559,02 Kč / GJ

Pro odběr tepelné energie z domovní předávací stanice společnosti Teplárna Zlín s.r.o. platí následující

předběžné ceny:

cenová lokalita 130 — teplo z předávací stanice horká voda / teplá voda 627,80 Kč / GJ

cenová lokalita 330 — teplo z předávací stanice pára / teplá voda 660,24 Kč / GJ

Ceny tepelné energie jsou stanoveny podle pravidel věcného usměrňování cen tepelné energie,

zveřejněných Energetickým regulačním úřadem v platných cenových rozhodnutích k cenám tepelné

energie.

Cena za nevrácenou teplonosnou látku (upravená voda) 158,45 Kč/t

Pro ostatní služby souvisící s dodávkami tepelné energie platí následující ceny:

Poplatek za 1. upomínku 0 Kč

Poplatek za 2. upomínku 500 Kč

Poplatek za 3. upominku 1 000 Kč

Poplatek za zpracování platby 5 nesprávnými identifikačními údaji 50 Kč

Poplatek za provedení mimořádného odečtu na žádost odběratele 500 Kč

(cena za započatou hodinu)

Cenyjsou uvedeny bez DPH. K cenám bude přičtena DPH ve výši, platné k datu uskutečnění zdanitelného

plnění.

 

Teplárna Zlín s.r.o.

Hlavničkovo nábřeží 650

760 01 Zlín

IČ: 08803455

DIČ: CZ699003245

DS: sBantn

 


